
На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), с а з и в а м 

 
ДЕВЕТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 

29.5.2013. године (среда), која ће се одржати на простору испред војне 
касарне у Малој Врбици, са почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 
 

 
Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 

 
1. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 

2013. ГОДИНУ 
2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ     
 МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ 
3. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
ЗА 2013. ГОДИНУ 
4. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСТАНОВЉЕЊУ "ШУМАДИЈСКИХ 
МЕТАФОРА" 
5. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ  
6. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, 
МЛАДЕНОВАЦ 
7. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И ПЛАНИРАЊЕ „ДИП 
МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
8. ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ МЛАДЕНОВЦА, КАО ПРЕДСТАВНИКА ОСНИВАЧА 
9. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ ОДБОРА 
ЈКП "ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ, БР. 1013 ОД 17.5.2013. ГОДИНЕ И 
ОДЛУКУ ПРЕДСЕДНИКА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, БР. II-00-06-
3/535/2013 ОД   8.5.2013. ГОДИНЕ 
 

 У прилогу доставља Вам се материјал за предложене тачке дневног реда и 
записник са осме седнице Скупштине. 
 Такође, доставља Вам се и предлог одборника Зорана Јоцића за допуну дневног 
реда  ове седнице тачком: Предлог одлуке о образовању вишестраначке Комисије са 
циљем да изврши анализу реализације Уговора о поверавању делатности уређења и 
одржавања јавних паркиралишта, закљученог 1.11.2011. године између Градске 
општине Младеновац и Предузећа „Метропаркинг“ д.о.о., као и текст овог уговора на 
захтев истог одборника. 
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

БројI-00-06-1-4/2013, 23.5. 2013. године           
                                                                 
               ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
                                           Момчило Савковић 

 
 



 
 

 
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. године, 
на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", 48/10-
пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине Младеновац ("Сл. 
лист града Београда", бр. 48/08), донела је следећу 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
 

 
 1. Овлашћује се председник градске општине Младеновац да код надлежног 
министарства иницира покретање поступка набавке противградних ракета у висини од 
1.000.000,00 динара, за потребе противградних стрелаца на територији градске општине 
Младеновац. 
 
 2. Овлашћује се члан Већа градске општине Младеновац задужен за ресор 
пољопривреде да од Секретаријата за пољопривреду Града Београда затражи покретање 
иницијативе за формирање комисије која ће да утврди висину и степен штете настале услед 
елементарне непогоде - града, која се десила на територији градске општине Младеновац 
дана 25. и 26. маја 2013. године. 
 
 3. Комисију из претходне тачке формираће Министарство пољопривреде, шумарства 
и водопривреде Републике Србије у сарадњи са Пољопривредном стручном саветодавном 
службом Младеновац. 
 
 4.  Средства за санирање последица описаних у тачки 2. Одлуке, обезбедиће се преко 
надлежног Секретаријата Скупштине града Београда. 
 
 5. Извештај комисије из претходне тачке доставити Скупштини градске општине 
Младеновац на разматрање. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-4/3/2013, 29. маја 2013. године  

                     
               

              Заменик председника 
            Момчило Савковић 
 
 
 



   
                                                                           
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 29. маја 2013. године, 

на основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07), чл. 77.и 78. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11 и 93/12) и члана 18. став 1. тачка 2. Статута градске општине Младеновац („Службени лист 
града Београда“, број 40/10-пречишћен текст), а на предлог Већа градске општине Младеновац, 
донела је 

 
 

 
О   Д   Л   У   К   У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
ЗА 2012. ГОДИНУ 

 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 У Завршном рачуну буџета градске општине Младеновац за 2012. годину у Билансу стања 
на дан 31. децембра 2012. године (Образац бр. 1) утврђена је укупна актива у износу од 1.071.906 
хиљада динара и укупна пасива у износу од 1.071.906 хиљада динара. 
 
СТРУКТУРА АКТИВЕ (на нивоу категорије према економској класификацији) 

               (у 000 динара) 
Категорија О П И С И з н о с 

010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима 797.607
020000 Нефинансијска имовина у залихама 

120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од вредности, 
потраживања и краткорочни пласмани 50.856

130000 Активна временска разграничења 223.443
У К У П Н О: 1.071.906

 
СТРУКТУРА ПАСИВЕ (на нивоу категорије према економској класификацији) 

    (у 000 динара) 
Категорија О П И С И з н о с 

210000 Дугорочне обавезе 190.560
230000 Обавезе по основу расхода за запослене 0
240000 Обавезе по основу осталих расхода изузев расхода за запослене 810
250000 Обавезе из пословања 197.311
290000 Пасивна временска разграничења 60.952
300000 Капитал 622.273

У К У П Н О: 1.071.906
 
 

Члан 2. 
 У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године 
(Образац бр. 2) утврђени су:  
 
                                                                                                                                                 (у 000 динара) 
1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 682.569
2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  659.008
3. Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (ред.бр. 1 - ред.бр. 2) 23.561
4. Коригован вишак прихода и примања- буџетски суфицит : 



 2

а)  увећан за укључивање: 
        - дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је  

      коришћен за покриће расхода и издатака текуће године; 20.890

        - дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку  
  нефинансијске имовине;  411

            - дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће 
      расхода и издатака текуће године;  5.249

            - износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита; 0
           - износа приватизационих примања коришћен за покриће расхода и издатака  

 текуће године 0

б)умањен за укључивање издатака: 
           - утрошених  средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске 
      имовине за отплату обавеза по кредитима и 36.775

           - утрошених средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске 
      имовине за набавку финансијске имовине   0

5. Кориговани вишак прихода - суфицит:         13.336
  
      

Члан 3. 
            Буџетски суфицит,примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени 
су у следећим износима и то: 

 
              (у 000 динара) 

О П И С Економска 
класификација 

Буџетска 
средства 

Додатна 
средства 

Укупна 
средства  

1 2 3 4 5 
I     УКУПНА СРЕДСТВА(II+III)  3+7+8+9   709.119
II   УКУПНА ПРИМАЊА(1+2+3) 7+8+9   682.569
1. Текући приходи: 7   677.824
    од којих су 1.1. камате 7411                 952
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   4.745
3. Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 9   0
   3.1. Примања од продаје финансијске имовине 92   0
III    ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3   26.550
IV     УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6   695.783
 4. Текући расходи 4          603.112
     од чега отплата 4.1. камата 44   30.366
5. Издаци за нефинансијску имовину 5   55.896
6. Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 6   36.775
   6.1. Набавка финансијске имовине 62   0
V     УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ 
ИЗДАЦИ 

(3+7+8+9)-
(4+5+6)   13.336

VI     БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5)   23.561

VII  ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (VI-(1.1-4.1)) 

(7-7411+8)-(4-
44+5)   52.975

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ 
(VI+(3.1-6.1)) 

(7+8)-(4+5)+(92-
62)   23.561



 3

 
 

Члан 4. 
 Исказани кориговани - буџетски суфицит из члана 2. ове Одлуке, у износу од 13.336 
хиљада динара преноси се у наредну годину и приказан је, по корисницима , у следећем прегледу: 

        
        (у 000 динара) 

О П И С И з н о с 

Месна заједница Селтерс 
Месна заједница  25.мај- суфицит 
Месна заједница  Центар 
Месна заједница Марковац - суфицит 
Месна заједница Драпшин  
Месна заједница Влашко Поље - суфицит 
Месна заједница Велика Иванча - суфицит 
Месна заједница Дубона  
МесназаједницаАмерић                                                                                
Месна заједница Село Младеновац - суфицит 
Месна заједница Границе - суфицит 
Месна заједница Баташево - суфицит 
Месна заједница Рабровац - суфицит 
Месна заједница Јагњило - суфицит 
Месна заједница Међулужје - суфицит 
Месна заједница Рајковац  
Месна заједница Сенаја - суфицит 
Месна заједница Шепшин - суфицит 
Рачун средстава стамбене изградње - суфицит 
ЈП "ДИП Младеновац"  
МЗ Велика Крсна - суфицит 
МЗ Кораћица - суфицит 
МЗ Влашка - суфицит 
МЗ Ковачевац  
Рачун Извршења буџета - суфицит 
МЗ Пружатовац - суфицит                                                                            
МЗ Мала Врбица  
Уговор - УНХЦР  
Општински одбор за избегла и расељена лица - суфицит  
Пројекат "Они то заслужују" - суфицит                                                      

0
2
0

613
0

423
93
0
0

20
15
11
8

93
33
0

56
8

2.489
0

1.032
1

447
0

1.244
                                      277   

0
0

6.002
469

СВЕГА СУФИЦИТ: 13.336
 
 

Члан 5. 
 У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. 
децембра 2012. године (Образац бр. 3) утврђени су укупни извори финансирања у износу од 4.745 
хиљада динара, укупни издаци у износу од 92.671 хиљада динара и мањак примања од 87.926 
хиљада динара. 
 
СТРУКТУРА ИЗВОРА ФИНАНСИРАЊА                         

                                                                                                                                     (у 000 динара) 
Категорија О П И С И з н о с 

810000 Примања од продаје основних средстава 4.745
910000 Примања од задуживања 

У К У П Н О: 4.745
 



 4

 
СТРУКТУРА ИЗДАТАКА  

                                                                                                     (у 000 динара) 
Категорија О П И С И з н о с 

510000 Основна средства 55.896
540000 Природна имовина 
610000 Издаци за отплату главнице и набавку фин.имовине 36.775

У К У П Н О: 92.671
 
 

Члан 6. 
 У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године 
(Образац бр. 4),утврђени су: салдо готовине на почетку године у износу од 28.387 хиљада динара, 
укупни новчани приливи у износу од 682.662 хиљада динара, укупни новчани одливи у износу од 
696.226 хиљада динара и салдо готовине на крају године у износу од 14.823 хиљада динара. 

 
 
СТРУКТУРА НОВЧАНИХ ПРИМАЊА 

                                                                                          (у 000 динара) 
Категорија О П И С И з н о с 

710000 Порези 571.707
730000 Донације и трансфери 37.179
740000 Други приходи 68.139
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 799
810000 Примања од продаје основних средстава 4.745
910000 Примања од задуживања 0

 Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не 
евидентирају преко класа 7, 8 и 9 93

У К У П Н О: 682.662
 
 
СТРУКТУРА НОВЧАНИХ ОДЛИВА 

                                                                                          (у 000 динара) 
Категорија О П И С И з н о с 

410000 Расходи за запослене 187.799
420000 Коришћење услуга и роба 203.114
430000 Употреба основних средстава 413
440000 Отплата камата 30.366
450000 Субвенције 53.500
460000 Донације и трансфери 26.485
470000 Права из социјалног осигурања 19.501
480000 Остали расходи 81.934
510000 Основна средства 55.896
540000 Природна имовина 
610000 Отплата главнице 36.775

 Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације 
књижене на терет сопствених прихода -413

 Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се 
евидентирају преко класе 4,5 и 6 856

У К У П Н О: 696.226
 
 
 
 



 5

  
Члан 7. 

 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године 
(Образац бр. 5), утврђена је укупна разлика у износу од 13.214 хиљада динара (мањак новчаних 
прилива), између укупних прихода и примања у износу од 682.569 хиљада динара и укупних 
расхода и издатака у износу од 695.783 хиљада динара по нивоима финансирања из Републике, 
Града, донација и осталих извора. 
 
 
СТРУКТУРА ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

                                                                                          (у 000 динара) 
Категорија О П И С И з н о с 

710000 Порези 571.707
730000 Донације и трансфери 37.179
740000 Други приходи 68.139
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 799
810000 Примања од продаје основних средстава 4.745
910000 Примања од задуживања 

У К У П Н О: 682.569
 
 

СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
                                                                                          (у 000 динара) 

Категорија О П И С И з н о с 
410000 Расходи за запослене 187.799
420000 Коришћење услуга и роба 203.114
430000 Употреба основних средстава 413
440000 Отплата камата 30.366
450000 Субвенције 53.500
460000 Донације и трансфери 26.485
470000 Права из социјалног осигурања 19.501
480000 Остали расходи 81.934
510000 Основна средства 55.896
540000 Природна имовина 
610000 Отплата главнице 36.775

У К У П Н О: 695.783
 
 

  Члан 8. 
 Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета општине,према 
економској класификацији утврђени су у следећим износима: 
 
 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ)  

             (у 000 динара) 
Еконо
мска 
Класи
фика-
ција 

О П И С 

Планирани 
текући 

приходи и 
примања из 

буџета 

Остварени 
текући 

приходи и 
примања из 

буџета 

Планирани 
текући 

приходи и 
примања из 
осталих 
извора 

Остварени 
текући 

приходи и 
примања из 
осталих 
извора 

 
УКУПНО 
остварено 

711 Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке 402.772 404.137 0 324 404.461 

712 Порез на фонд зарада 2 1 0 0 1 



 6

13 Порез на имовину 104.919 98.777 0 0 98.777 

714 Порез на добра и услуге 64.874 47.826 0 98 47.924 

715 Порез на међународну трговину 
и трансакције    594  

716 Други порези 32.180 19.950 0 0 19.950 

732 Донације од међународних 
организација 0 0 0 11.199 0 

733 Трансфери од других нивоа 
власти 19.350 19.350 0 6.630 25.980 

741 Приходи од имовине 42.388 43.776 0 0 43.776 

742 Приходи од продаје добара и 
услуга 23.881 18.229 442 1.880 20.109 

743 Новчане казне и одузета 
имовинска корист 212 55 0 0 55 

744 Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 0 0 0  0 

745 Мешовити и неодређени 
приходи 3.380 1.342 610 2.857 4.199 

771 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода   100   

772 Меморандумске ставке за 
рефундацију расх. из прет.год. 799 799 0 0 799 

 СВЕГА  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 694.757 654.242 1.152 23.582 666.031 

811 Примања од продаје 
непокретности    132 132 

812 Примања од продаје покретне 
имовине  600   600 

813 Примања од продаје осталих 
основних средстава 443 443 4.517 3.570 4.013 

911 Примања од домаћих 
задуживања 0 0 0 0 0 

 

СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

695.200 655.285 5.669 27.284 682.569 

 Салдо готовине на почетку 
године 17.398 17.398 354 354 17.752 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 712.598 672.683 6.023 27.638 700.321 

  
 

Члан 9. 
 Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији 
износе у динарима: 

 
 
 
 
 
 
 



 7

 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ)     
                                                            (у 000 динара) 

Ек. 
клас. О П И С 

Планирани 
текући 

расходи и 
издаци из 
буџета 

Извршени 
текући 

расходи и 
издаци из 
буџета 

Планирани 
текући 

расходи и 
издаци из 
осталих 
извора

Извршени 
текући 

расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

 
УКУПНО 
извршено 

 

411 Плате и додаци запослених 148.968 148.936  0 148.936 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 26.668 26.663  0 26.663 

413 Накнаде у натури 409 357 11 0 357 
414 Социјална давања запосленима 2.184 1.460 182 0 1.460 
415 Накнаде за запослене 2.793 2.653 76 74 2.727 

416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 4.731 4.716 0 0 4.716 

417 Судијски и посланички додатак 2.950 2.941 0 0 2.941 
421 Стални трошкови 19.901 17.862 246 748 18.610 
422 Трошкови путовања 29.729 28.002  0 28.002 
423 Услуге по уговору 157.405 141.804 2.564 1.994 143.798 
424 Специјализоване услуге 5.431 2.089 25 240 2.329 
425 Текуће поправке и одржавање 4.855 3.947 40 472 4.419 
426 Материјал 6.145 4.769 184 1.187 5.956 
431 Употреба основних средстава 0 0 0 413 413 
441 Отплата камата 14.300 14.129 0 0 14.129 
444 Пратећи трошкови задуживања 16.265 16.232 0 5 16.237 

451 Субвенције јавним нефинанс. 
предузећима и организацијама 53.500 53.500 0 0 53.500 

463 Донације и трансфери осталим 
нивоима власти 12.194 8.572 0 9.864 18.436 

465 Остале дотације и трансфери 8.049 8.049 0 0 8.049 
472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 15.111 13.975 0 5.526 19.501 
481 Дотације невладиним организац. 48.063 46.705 0 649 47.354 
482 Порези, обавезне таксе и казне .... 4.816 4.181 70 22 4.203 
483 Новчане казне и пенали 29.994 28.268 1.674 1.674 29.942 
485 Остале накнаде штете 471 345 91 90 435 
499 Средства резерве 300 0 0 0 0 
511 Зграде и грађ.објекти 60.200 49.265 0 0 49.265 
512 Машине и опрема 6.414 5.244 860 1.386 6.630 
513 Остале некретнине и опрема 0 0 0 0 0 
515 Нематеријална имовина 0 0 0 0 0 
541 Земљиште 0 0 0 0 0 

 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

681.846 634.664 6.023 24.344 659.008 

611 Отплатаглавницедомаћим 
кредиторима 36.775 36.775 0 0 36.775 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ    718.621   671.439         6.023    24.344  695.783 
 
 
 

II  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 10. 
 Завршни рачун буџета градске општине Младеновац садржи:                                                            

 
1. Биланс стања на дан 31. децембра 2012. године (Образац 1); 
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године   
(Образац 2); 
3. Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. 
децембра 2012. године (Образац 3); 



 8

4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године 
(Образац 4); 
5. Извештај о извршењу буџета  у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. године 
(Образац 5); 
6. Извештај о коришћењу средстава из текуће буџетске резерве за период од 1. јануара до 
31. децембра 2012. године; 
7. Извештај о примљеним донацијама. 
 
 

Члан 11. 
 Извештај о извршењу Одлуке о буџету градске општине Младеновац за 2012. годину је 
саставни део ове одлуке. 
 
 

Члан 12. 
 Одлуку о Завршном рачуну буџета градске општине Младеновац за 2012. годину, која је у 
саставу Града, заједно са Извештајем о извршењу буџета градске општине Младеновац за период 
1. јануар - 31. децембар 2012. године доставити  секретаријату за финансије Града Београда. 
 
 

Члан 13. 
 Ову oдлуку објавити у "Службеном листу града Београда". 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/8/2013, 29. маја 2013. године  
 

                      
                

              Заменик председника 
               Момчило Савковић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

            
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 
године, на основу члана 60. Закона о јавним предузећима ("Службени гланик РС", број 
119/12), члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 
Београда", број 40/10-пречишћен текст), и члана 93. Пословника Скупштине градске 
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), донела је следеће 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  

 
 I Даје се сагласност на Одлуку председника Градске општине Младеновац број II-
00-06-3/535/2013 од 8.5.2013. године о преносу и Одлуку Управног одбора ЈКП "Пијаце 
Младеновац" број 1013 од 17.5.2013. године, о прихватању права коришћења и то на:  
 
 - стану у изградњи број 11 нето површине 64,02 м2 на трећем спрату, у стамбеној 
згради за колективно становање, у Младеновцу, у улици Јанка Катића бр.13, на кп бр. 
569/2 (стари премер) КО Младеновац Варош. 
 
   
 
 II Решење доставити: ЈКП "Пијаце Младеновац", Младеновац, Служби за буџет и 
финансијске послове Управе градске општине Младеновац, Одељењу за имовинско - 
правне послове и пословни простор Управе градске општине Младеновац, Јавном 
правобранилаштву градске општине Младеновац и архиви. 
   

 

 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/21/2013, 29. маја 2013. године  
 

                  
                

         Заменик председника 
                Момчило Савковић 

 



 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 46. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", бр. 

129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске општине 

Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 

  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата одборника  

Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине градске општине 

Младеновац,  и то:  

 -  Владану Глишићу, са Изборне листе - Проф. др Зоран Станковић - Уједињени 

региони Србије - Слободан Секулић, због избора на другу јавну функцију. 

 

2. Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у Београду у 

року од 48 часова од дана доношења решења. 

 

3. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/1/2013, 29. маја 2013. године  

                    

              

           Заменик председника 

           Момчило Савковић 

 
 
 
 



 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 46. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", бр. 

129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске општине 

Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 

  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата одборника  

Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине градске општине 

Младеновац,  и то:  

 -  Жарку Обрадовићу, са Изборне листе - Драган Ђилас Избор за бољи 

Младеновац, због преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника, 

односно због именовања на другу јавну функцију.  

 
 

2. Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у Београду у 

року од 48 часова од дана доношења решења. 

 

3. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/2/2013, 29. маја 2013. године  

                    

              

           Заменик председника 

           Момчило Савковић 

 
 



 

Скупштина    градске   општине   Младеновац, на седници одржаној дана 29. маја 2013.  године, на   основу  
члана  32.  Закона  о   локалној   самоуправи ("Службени гласник  РС", број 129/07), члана 63.  Закона о буџетском 
систему  ("Службени  гласник  РС",  бр.  54/09,  73/10,  101/10,  101/11  i  93/12)  и  члана  18.  став  1.  тачка  2.  Статута 
градске општине Младеновац  ("Службени лист града Београда", број 40/10‐пречишћен текст), донела је 

 

О Д Л У К У 

 О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ  

ЗА 2013. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО      

Члан 1. 

                  Приходи и расходи буџета градске општине Младеновац за 2013.  годину, примања и издаци по основу 
продаје, односно набавке финансијске имовине и задуживање и отплата дуга, утврђени су у следећим износима, и 
то:                      

А. 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

СРЕДСТВА  

ИЗ БУЏЕТА 

I  Текући приходи и примања од нефинансијске имовине  7+8  655.985.108

1.  Текући приходи                7  655.985.108

1.1.  Уступљени приходи            7  470.022.078

   Порез на доходак грађана  711  430.299.078

   Порез на фонд зарада  712 

   Порез на наслеђе и поклон  713  2.000.000

   Порез на пренос апсолутних права  713  37.723.000

   Накнаде:  714 

    ‐ Годишња накнада за моторна и друга возила  7145 

    ‐ Накнада за промену намене и закуп пољопривредног 
земљишта  7145 

    ‐ Накнада за загађивање животне средине  7145 

  Ненаменски трансфер од Републике Србије  7331  ‐

  Ненаменски трансфер од Града  7331,2  ‐

1.2  Изворни приходи  7  185.963.030

  Порез на имовину  711147,713  81.410.000



  Локалне комуналне таксе и локалне административне 
таксе  714,716,741,742  30.601.000

  Боравишна такса  7145 

  Накнаде:  714,741,742  43.210.000

    ‐ Посебна накнада за заштиту животне средине  7145  16.610.000

    ‐ Накнада за коришћење грађевинског земљишта  7415  26.600.000

    ‐ Накнада за уређивање грађевинског земљишта  7422  ‐

  Камате  7411  1.092.000

  Закуп пословног простора  7421  22.000.000

  Закуп грађевинског земљишта  7421  ‐

  Приходи које својом делатношћу оствари општинска 
управа  742  3.486.000

  Добровољни трансфери од грађана  744  ‐

  Мандатне и новчане казне  714,743  53.000

  Средства за противпожарну заштиту  745  ‐

  Донације  732  ‐

  Мешовити и неодређени приходи  743,745,772  3.485.000

  Меморандумске ставке за рефундацију расхода  771,772  626.030

2.  Примања од продаје нефинансијске имовине  8 

II  Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину                           4+5  616.579.308

1.  Текући расходи  4  561.039.984

  Расходи за запослене  41  201.726.811

  Коришћење роба и услуга  42  223.232.135

  Отплата камата  44  32.172.420

  Субвенције  45  34.670.000

  Издаци за социјалну заштиту  47  12.581.480

  Остали расходи  48,49  42.996.559

  Текући трансфери  4631,4641  13.785.655

  Капитални трансфери  4632,4642  ‐

  Остале донације и трансфери  465  300.000

2.  Капитални расходи – издаци за нефинансијску имовину  5  55.114.248

III  Буџетски суфицит‐дефицит (I‐II)  (7+8)‐(4+5)  39.405.800



  Примарни суфицит‐дефицит (буџетски суфицит‐дефицит 
коригован за износ нето камате)  (7+8‐7411)‐(4+5‐44)  70.486.220

  Укупни фискални резултат (III+VI)   

Б.  ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА   

IV  Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате датих кредита  92 

V  Издаци по основу датих позајмица и набавке финансијске 
имовине  62 

VI 
Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате кредита минус издаци по основу датих кредита и 
набавке финансијске имовине (IV‐V) 

92‐62 

В  ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА   

VII  Примања од задуживања  91 

1  Примања од домаћих задуживања  911 

2  Примања од иностраних задуживања  912 

VIII  Отплата главнице  61  39.405.800

1  Отплата главнице домаћим кредиторима  611  39.405.800

2  Отплата главнице ино‐кредиторима  612 

IX  Промена стања на рачуну (III+VI+VII‐VIII)   

X  Нето финансирање (VI+VII‐VIII‐IX=‐III)    ‐39.405.800

 

 

Члан 2. 

  Буџет градске општине Младеновац за 2013. годину састоји се од: 

       1. текућих прихода у износу од  655.985.108,00 динара, 

       2. текућих расхода и издатака у износу од  655.985.108,00 динара. 

Члан 3.  

  У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.000.000,00 динара и користиће се на основу 
решења о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси председник градске општине Младеновац. 

  Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које апропријације нису извршене 
или за сврхе за које се у току године покаже да планиране апропријације нису биле довољне. Одобрена средства 
по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за одређене намене и исказују се на 
конту за чију намену су средства усмерена. 

 

 



 

Члан 4. 

  Средства  сталне  буџетске  резерве  планирају  се  у  износу  од  300.000,00  динара  и  користиће  се  за 
финансирање расхода  градске општине Младеновац  у  отклањању последица  ванредних околности,  као што  су: 
поплава,  суша,  земљотрес,  пожар,  клизишта,  снежни  наноси,  град,  животињске  и  биљне  болести,  еколошка 
катастрофа  и  друге  елементарне  непогоде,  односно  других  ванредних  догађаја  који  могу  да  угрозе  живот  и 
здравље  људи  или  проузрокују  штету  већих  размера.  Решење  о  употреби  средстава  сталне  буџетске  резерве 
доноси председник градске општине Младеновац. 

 

II  ПОСЕБАН  ДЕО 

 

Члан 5. 

Средства  буџета  утврђена  у  износу  од  655.985.108,00  динара  увећавају  се  за  пренета  средства  из 
претходне године у износу од 1.243.987,00 динара, додатна средства индиректног корисника буџета у износу од 
19.799.725,00 динара и распоређују се по корисницима и то:                                                                                                          

 

Гл
ав
а 

ф
ун
кц
иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Ек
он

ом
ск
а 

кл
ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис 
Планирани 
расходи и 
издаци из 
буџета 

Планирани 
расходи и 
издаци из 
пренетих 
средстава 

Планирани 
расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава 
буџетских 
корисника 

Укупно 
планирани 
расходи и 
издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10(7+8+9) 
1 1.0       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         
    110     Извршни и законодавни органи         

        411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 28.059.488,00     28.059.488,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 5.022.649,00     5.022.649,00

        417 Посланички додатак 2.940.000,00     2.940.000,00
        422 Трошкови путовања 490.000,00     490.000,00
        423 Услуге по уговору 7.171.028,00     7.171.028,00

           - Накнаде за рад  председника и заменика 
председника ГО Младеновац 1.176.000,00     1.176.000,00

           - Накнаде члановима скупштинских 
комисија: 1.043.246,00     1.043.246,00

                    1 - комисија за враћање земље 886.446,00     886.446,00

                    2 - комисија за комасацију 98.000,00     98.000,00

          
          3 - осталe 
комисије(адмис.мандатна,,за називе 
тргова и улица...) 

58.800,00     58.800,00

           - Угоститељске услуге 1.520.000,00     1.520.000,00

          
 - Одбор за Европске 
интеграције,канцеларија за младе и 
комисија за унапређење и развој спорта 

2.860.000,00     2.860.000,00

           - Комисија за волонтерски сервис 571.782,00     571.782,00
        426 Материјал 414.800,00     414.800,00

           - Материјал за посебне намене 
(позивнице,слика...) 238.400,00     238.400,00

           - Дневна штампа 78.400,00     78.400,00
           - Цвеће и зеленило  98.000,00     98.000,00
        499 Средства резерве: 1.300.000,00     1.300.000,00



           - Стална буџетска резерва 300.000,00     300.000,00
           - Текућа буџетска резерва 1.000.000,00     1.000.000,00
          Извори финансирања за функцију 110:       
        01 Приходи из буџета 45.397.965,00     45.397.965,00
          Укупно за функцију 110: 45.397.965,00     45.397.965,00

    070     
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована на 
другом месту 

      

        463 Трансфери осталим нивоима власти 6.085.655,00   0,00 6.085.655,00

           - Општински одбор за избегла и расељена 
лица           790.000,00     790.000,00

           - Центар за социјални рад 1.470.000,00     1.470.000,00
           - ОО "Црвени крст" 490.000,00     490.000,00
           - Пројекат "Они то заслужују" 2.325.655,00     2.325.655,00

           - Дневни боравак за децу са посебним 
потребама - превоз 490.000,00     490.000,00

           - ЛАП запошљавања 520.000,00     520.000,00
        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 612.500,00     612.500,00

           - Центар за смештај и дневни боравак деце 
и омладине са посебним потребама 24.500,00     24.500,00

           - Сарадња са невладиним организацијама 490.000,00     490.000,00
           - Накнада за социјалну заштиту  98.000,00     98.000,00
        481 Дотације невладиним организацијама 149.200,00     149.200,00

            - Дневни центар и клуб за старија лица 
"Драпшин" и "Младеновац",Млад. 149.200,00     149.200,00

          Извори финансирања за функцију 070:       
        01 Приходи из буџета 6.847.355,00     6.847.355,00
        07 Донације од осталих нивоа власти    0,00 0,00
          Укупно за функцију 070: 6.847.355,00   0,00 6.847.355,00

    160     Опште јавне услуге неквалификоване на 
другом месту       

        421 Стални трошкови 2.050.570,00     2.050.570,00
           - Услуге мобилних телефона 1.470.000,00     1.470.000,00

           - Чланарина-Удружење бањских и 
климатских места 42.000,00     42.000,00

           - Чланарина-Стална конференција градова 
и општина 312.620,00     312.620,00

           - Чланарина за НАЛЕД 225.950,00     225.950,00
        423 Услуге по уговору 2.542.800,00     2.542.800,00
           - Поклони 127.400,00     127.400,00
           - Поклони за децу са посебним потребама 78.400,00     78.400,00
           - Репрезентација 590.000,00     590.000,00
           - Остале опште услуге 1.600.000,00     1.600.000,00
            - Полицајац и ватрогасац године 147.000,00     147.000,00

        451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 15.960.000,00     15.960.000,00

           - ЈКП "Пијаце Младеновац" 1.960.000,00     1.960.000,00
           - ЈКП"Младеновац",Младеновац 14.000.000,00     14.000.000,00
        481 Дотације невладиним организацијама 1.121.940,00     1.121.940,00
           - Политичке странке 815.097,00     815.097,00
           - Дотације верским заједницама 306.843,00     306.843,00
        465 Остале текуће дотације и трансфери 300.000,00   350.000,00 650.000,00
           - Остале текуће дотације и трансфери 300.000,00   350.000,00 650.000,00
          Извори финансирања за функцију 160:       
        01 Приходи из буџета 21.975.310,00     21.975.310,00
        13 Вишак прихода  0,00   0,00
        07 Донације и трансфери    350.000,00 350.000,00
          Укупно за функцију 160: 21.975.310,00 0,00 350.000,00 22.325.310,00
    421     Пољопривреда       
        481 Дотације невладиним организацијама 8.330.000,00     8.330.000,00
           - Унапређење пољопривреде 8.330.000,00     8.330.000,00
          Извори финансирања за функцију 421:       



        01 Приходи из буџета 8.330.000,00     8.330.000,00
          Укупно за функцију 421: 8.330.000,00     8.330.000,00
    473     Туризам       

        451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 6.860.000,00     6.860.000,00

           - Туристичка организација Младеновац 6.860.000,00     6.860.000,00
          Извори финансирања за функцију 473:       
        01 Приходи из буџета 6.860.000,00     6.860.000,00
          Укупно за функцију 473: 6.860.000,00     6.860.000,00

    760     Здравство,неквалификовано на другом 
месту       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 2.310.000,00     2.310.000,00
           - Унапређење здравства 2.212.000,00     2.212.000,00

           - Средства за борбу против болести 
зависности 98.000,00     98.000,00

          Извори финансирања за функцију 760:       
        01 Приходи из буџета 2.310.000,00     2.310.000,00
          Укупно за функцију 760: 2.310.000,00     2.310.000,00
    810     Услуге рекреације и спорта       

        451  Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 11.850.000,00     11.850.000,00

           - Спортско-рекреациони центар "Љубомир 
Ивановић-Геџа",Младеновац 11.850.000,00     11.850.000,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 235.200,00     235.200,00
           - 15.турнир "Стрит бол Младеновац 2013" 235.200,00     235.200,00
        481 Дотације невладиним организацијама 22.129.080,00     22.129.080,00
           - Спортске и омладинске организације 16.400.000,00     16.400.000,00
           - Спортски савез - школски спорт 5.484.080,00     5.484.080,00

           - Међунар.турнир у рвању "Љубомир 
Ивановић-Геџа" 147.000,00     147.000,00

           - спортске манифестације поводом Дана 
општине 98.000,00     98.000,00

          Извори финансирања за функцију 810:       
        01 Приходи из буџета 34.214.280,00     34.214.280,00
          Укупно за функцију 810: 34.214.280,00     34.214.280,00
    820     Услуге културе       
        423 Услуге по уговору 424.340,00     424.340,00
           - Дан општине 424.340,00     424.340,00
                   1 - јавна признања 262.640,00     262.640,00

                   2 - плакати и позивнице 14.700,00     14.700,00
                   3 - поклони 49.000,00     49.000,00

                   4 - репрезентација 98.000,00     98.000,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.442.000,00     3.442.000,00
           - Општинске манифестације 2.560.000,00     2.560.000,00
                   1 - Позоришни фестивал 1.568.000,00     1.568.000,00

                   2  -Шумадијске метафоре 392.000,00     392.000,00
                   3 - Ликовна колонија 600.000,00     600.000,00

           - Аматерско позориште 98.000,00     98.000,00
           - Центар за културу - аматерске активности 196.000,00     196.000,00
           - Дан општине-манифестације 98.000,00     98.000,00
           - Пројекти у области културе 490.000,00     490.000,00
          Извори финансирања за функцију 820:       
        01 Приходи из буџета 3.866.340,00     3.866.340,00
          Укупно за функцију 820: 3.866.340,00     3.866.340,00
    830     Услуге емитовања и штампања       
        423 Услуге по уговору 3.920.000,00     3.920.000,00
           - Услуге информисања 3.920.000,00     3.920.000,00
          Извори финансирања за функцију 830:       
        01 Приходи из буџета 3.920.000,00     3.920.000,00
          Укупно за функцију 830: 3.920.000,00     3.920.000,00
    840     Верске и остале услуге заједнице       



        481 Дотације невладиним организацијама 3.234.000,00     3.234.000,00
           - Друштвене,културне и верске организације 3.234.000,00     3.234.000,00
          Извори финансирања за функцију 840:       
        01 Приходи из буџета 3.234.000,00     3.234.000,00
          Укупно за функцију 840: 3.234.000,00     3.234.000,00
    912     Основно образовање       
        422 Трошкови путовања 27.715.000,00     27.715.000,00

           - Специјални превоз ученика основних и 
специјалних школа 27.715.000,00     27.715.000,00

        463 Трансфери осталим нивоима власти 4.900.000,00     4.900.000,00
           - Основно образовање 4.900.000,00     4.900.000,00
        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 8.291.780,00     8.291.780,00
           - Образовање 8.291.780,00     8.291.780,00

                   1 - Стипендије 6.664.000,00     6.664.000,00

                   2 - Награде за пласмане  од I-III места 
на  градском и републичком такмичењу 54.880,00     54.880,00

                  3 - Пријем за ученике 
(Вуковци,коктели...) 147.000,00     147.000,00

                  4 - Прваци 254.800,00     254.800,00

                  5 -Трошкови путовања на такмичења 
и остали трошкови такмичења 289.100,00     289.100,00

                  6 - Школски часописи и информисање 392.000,00     392.000,00

                  7 -Ученички пројекти,акције(основне и 
средње школе) 490.000,00     490.000,00

          Извори финансирања за функцију 912:       

        О1 Приходи из буџета 40.906.780,00     40.906.780,00
          Укупно за функцију 912: 40.906.780,00     40.906.780,00
    913     Основно образовање са домом ученика       
        463 Трансфери осталим нивоима власти 490.000,00     490.000,00

           - Смештај и исхрана деце са посебним 
потребама 490.000,00     490.000,00

          Извори финансирања за функцију 913:       
           Приходи из буџета 490.000,00     490.000,00
          Укупно за функцију 913: 490.000,00     490.000,00
          Извори финансирања за раздео 1:       
        01 Приходи из буџета 178.352.030,00     178.352.030,00
        04 Сопствени приходи      0,00
        07 Донације од осталих нивоа власти    350.000,00 350.000,00
        13 Вишак прихода  0,00   0,00
          Укупно за раздео 1: 178.352.030,00 0,00 350.000,00 178.702.030,00

2 2.0       ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    330     Судови       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 7.461.414,00     7.461.414,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.335.594,00     1.335.594,00

        414 Социјална давања запосленима 49.000,00     49.000,00
           - боловање преко 30 дана 49.000,00     49.000,00
        415 Накнаде трошкова за запослене 68.600,00     68.600,00

        416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи       

        422 Трошкови путовања 98.000,00     98.000,00
        423 Услуге по уговору 98.000,00     98.000,00
        424 Специјализоване услуге 343.000,00     343.000,00
        426 Материјал 78.400,00     78.400,00
        482 Порези,обавезне таксе и казне 274.400,00     274.400,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 196.000,00     196.000,00

          Извори финансирања за функцију 330:       
        О1  Приходи из буџета 10.002.408,00     10.002.408,00
          Укупно за функцију 330: 10.002.408,00     10.002.408,00
          Укупно за раздео 2: 10.002.408,00     10.002.408,00



3 3.0       УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ       
    130     Опште услуге       

        411 Плате,додаци и накнаде 
запослених(зараде) 103.188.800,00     103.188.800,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 18.470.803,00     18.470.803,00

        413 Накнаде у натури / пакетићи  294.000,00     294.000,00
        414 Социјална давања запосленима 1.201.500,00     1.201.500,00
           - Породиљско боловање 932.000,00     932.000,00
           - Боловање преко 30 дана 147.000,00     147.000,00
           - Отпремнине у случају отпуштања са посла       
           - Отпремнине у сучају смрти запослених 44.100,00     44.100,00

           - Помоћ у медицинском лечењу 
(запосленима) 78.400,00     78.400,00

        415 Накнаде трошкова за запослене 1.568.000,00     1.568.000,00

        416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 558.152,00     558.152,00

            - Јубиларне награде 558.152,00     558.152,00
            - Бонуси за државне празнике       
        421 Стални трошкови 13.731.294,00     13.731.294,00
            - Платни промет   2.197.074,00     2.197.074,00
            - Електрична енергија 2.340.760,00     2.340.760,00
            - Грејање 2.940.000,00     2.940.000,00
            - Комуналне услуге 3.430.000,00     3.430.000,00
            - Телекомуникационе  услуге 1.470.000,00     1.470.000,00
            - остале ПТТ услуге 637.000,00     637.000,00
            - Интернет 14.700,00     14.700,00
            - Осигурање 392.000,00     392.000,00
            - ТВ претплата 11.760,00     11.760,00
            - Закуп гаража 98.000,00     98.000,00
            - Закуп осталог простора -паркинг 200.000,00     200.000,00
        422 Трошкови путовања 588.000,00     588.000,00
        423 Услуге по уговору 22.366.400,00   7.200,00 22.373.600,00
            - за израду софтвера 882.000,00     882.000,00
            - котизација 87.400,00     87.400,00
            - стручни испити 79.800,00     79.800,00

            - услуге образовања и усавршавања 
запослених 211.000,00     211.000,00

            - објављивање огласа и тендера 784.000,00     784.000,00
            - комисија за категоризацију 288.000,00     288.000,00
            - обезбеђење 6.860.000,00     6.860.000,00
            - угоститељске услуге 88.200,00   7.200,00 95.400,00
            - публикације 300.000,00     300.000,00
            - остале опште услуге 9.650.000,00     9.650.000,00
            - остале стручне услуге 686.000,00     686.000,00
            - услуге одржавања хигијене 2.450.000,00     2.450.000,00
            - трошкови ревизије       
        424 Специјализоване услуге 1.916.013,00 1.243.987,00 0,00 3.160.000,00
            - геодетске услуге 98.000,00     98.000,00

            - рушење бесправно изграђених објеката - 
од Града 1.524.013,00 1.243.987,00   2.768.000,00

            - бесправна градња и услуге по решењу 
комуналне инспекције 98.000,00     98.000,00

             - остале специјализоване услуге 196.000,00     196.000,00
        425 Текуће поправке и одржавање 1.934.000,00     1.934.000,00
            - текуће поправке и одржавање зграда 736.000,00     736.000,00
            - текуће поправке и одржавање возила 490.000,00     490.000,00
            - текуће поправке и одржавање опреме 708.000,00     708.000,00
        426 Материјал 4.126.240,00   25.525,00 4.151.765,00
            - канцеларијски материјал 908.100,00   15.525,00 923.625,00
            - одећа,униформе и ципеле 78.400,00   10.000,00 88.400,00
            - цвеће и зеленило 7.840,00     7.840,00



            - стручна литература 590.000,00     590.000,00
            - гориво и мазиво 1.975.000,00     1.975.000,00
            - материјал за превозна средства 294.000,00     294.000,00
            - производи за чишћење и хигијену 24.900,00     24.900,00
            - потрошни материјал      0,00
            - материјал за посебне намене 248.000,00     248.000,00
        441 Отплата домаћих камата 12.250.000,00     12.250.000,00
        444 Пратећи трошкови задуживања 19.922.420,00   9.000.000,00 28.922.420,00
        482 Порези,обавезне таксе и казне  3.724.000,00     3.724.000,00
           - Порез на додату вредност-ПДВ 3.430.000,00     3.430.000,00
           - Остали порези,таксе...... 294.000,00     294.000,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  98.000,00     98.000,00

        485 Остале накнаде штете 1.700.000,00     1.700.000,00
        511 Зграде и грађевински објекти       
           - Реконструкција, доградња, адаптација       
        512 Машине и опрема 2.355.248,00   0,00 2.355.248,00
           - Канцеларијска опрема 1.372.000,00     1.372.000,00
           - Комуникациона опрема 148.000,00     148.000,00
           - Рачунарска опрема 531.448,00     531.448,00
           - Електронска опрема 98.000,00     98.000,00
           - Опрема за домаћинство 9.800,00     9.800,00
           - Уграђена опрема 196.000,00     196.000,00
           - Аутомобил       
        611 Отплата главнице домаћим кредиторима 39.405.800,00     39.405.800,00
          Извори финансирања за функцију 130:       
        01 Приходи из буџета 249.398.670,00     249.398.670,00
        04 Сопствени приходи      0,00
        07 Донације од осталих нивоа власти    9.032.725,00 9.032.725,00
        13 Вишак прихода  1.243.987,00   1.243.987,00
          Укупно за функцију 130: 249.398.670,00 1.243.987,00 9.032.725,00 259.675.382,00

    О9О     Социјална заштита некласификована на 
другом месту       

        424 Специјализоване услуге 392.000,00     392.000,00
            - сахрана лица без родбине 392.000,00     392.000,00
        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета       
           - Накнада за социјалну заштиту из буџета       
          Извори финансирања за функцију 090:       
        O1 Приходи из буџета 392.000,00     392.000,00
          Укупно за функцију 090: 392.000,00     392.000,00
    160     Опште јавне услуге       

        416 Трошкови изборне комисије       

        423 Услуге по уговору       

        426 Материјал       

          Извори финансирања за функцију 160:       

        01 Приходи из буџета 0,00      

          Укупно за функцију 160: 0,00      

          Извори финансирања за главу 3.0       

        01 Приходи из буџета 249.790.670,00     249.790.670,00

        04 Сопствени приходи      0,00

        07 Донације од осталих нивоа власти    9.032.725,00 9.032.725,00

        13 Вишак  прихода  1.243.987,00   1.243.987,00

          Укупно за главу 3.0 249.790.670,00 1.243.987,00 9.032.725,00 260.067.382,00

3 3.1       ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ       

    130     Опште услуге - стручне службе       

      
  411 Плате, додаци и накнаде 

запослених(зараде)  23.717.838,00     23.717.838,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  4.245.493,00     4.245.493,00

        413 Накнаде у натури 80.000,00     80.000,00



        414 Социјална давања запосленима 182.000,00   200.000,00 382.000,00

        415 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00     1.200.000,00

      
  416 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 2.083.480,00     2.083.480,00

        421 Стални трошкови 3.317.250,00     3.317.250,00

        422 Трошкови путовања 190.000,00     190.000,00

        423 Услуге по уговору  2.308.000,00     2.308.000,00

        424 Специјализоване услуге 748.000,00     748.000,00

        425 Текуће поправке и одржавање 555.000,00     555.000,00

        426 Материјал 1.304.000,00     1.304.000,00

        482 Порези,обавезне таксе и казне 657.400,00     657.400,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 25.539,00     25.539,00

      
  485 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 50.000,00     50.000,00

        512 Машине и опрема 649.000,00     649.000,00

        515 Нематеријална имовина       

          Извори финансирања за функцију 130:       

        O1 Приходи из буџета 41.313.000,00     41.313.000,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        O4 Сопствени приходи буџетских корисника      0,00

        13 Вишак прихода    0,00 0,00

          Укупно за функцију 130: 41.313.000,00   200.000,00 41.513.000,00

    620     Развој заједнице       

        423 Услуге по уговору  123.680.000,00   10.217.000,00 133.897.000,00

        511 Зграде и грађевински објекти 48.000.000,00     48.000.000,00

           - изградња зграда и објеката - капитални 
буџет 34.000.000,00     34.000.000,00

      
     - капитално одржавање пословних зграда и 

пословног простора - капитални буџет 9.000.000,00     9.000.000,00

           - пројектна документација - капитални 
буџет 5.000.000,00     5.000.000,00

        541 Земљиште - капитални буџет 4.000.000,00     4.000.000,00

          Извори финансирања за функцију 620:       

        01 Приходи из буџета 175.680.000,00     175.680.000,00

        07 Трансфери од других нивоа власти    8.000.000,00 8.000.000,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  0,00   0,00

          Укупно за функцију 620: 175.680.000,00 0,00 10.217.000,00 185.897.000,00

          Извори финансирања за главу 3.1       

        01 Приходи из буџета 216.993.000,00   0,00 216.993.000,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        07 Трансфери од других нивоа власти    8.000.000,00 8.000.000,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  0,00   0,00

          Укупно за главу 3.1 216.993.000,00 0,00 10.417.000,00 227.410.000,00
3 3.2       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       
    160     Опште јавне услуге       

        421 Стални трошкови 300.000,00     300.000,00

        423 Услуге по уговору 90.000,00     90.000,00

        424 Специјализоване услуге 25.000,00     25.000,00

        425 Текуће поправке и одржавање 130.000,00     130.000,00

        426 Материјал 185.000,00     185.000,00

        482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00     5.000,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 2.000,00     2.000,00

        512 Машине и опрема 110.000,00     110.000,00

          Извори финансирања за функцију 160:       

        O1  Приходи из буџета 847.000,00     847.000,00

          Укупно за функцију 160: 847.000,00     847.000,00

          Извори финансирања за главу 3.2       



        01  Приходи из буџета 847.000,00     847.000,00

          Укупно за главу 3.2 847.000,00     847.000,00

          Извори финансирања за раздео 3:       

        01 Приходи из буџета 467.630.670,00     467.630.670,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        04 Сопствени приходи буџетских корисника      0,00

        07 Донације од осталих нивоа власти    17.032.725,00 17.032.725,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  1.243.987,00   1.243.987,00

          Укупно за раздео 3: 467.630.670,00 1.243.987,00 19.449.725,00 488.324.382,00

      
    Извори финансирања укупно за радео 1, 

2 и 3:       

        01 Приходи из буџета 655.985.108,00     655.985.108,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        04 Сопствени приходи буџетских корисника    0,00 0,00

        07 Донације од осталих нивоа власти    17.382.725,00 17.382.725,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  1.243.987,00   1.243.987,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   1, 2 и 3: 655.985.108,00 1.243.987,00 19.799.725,00 677.028.820,00
 

Члан 6. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Београда". 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I‐00‐06‐1‐4/4/2013, 29. маја 2013. године  

                           

                               
                    Заменик председника 

                                    Момчило Савковић 

 



 
 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 12. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12), члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 17. Одлуке о оснивању Јавног 
комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“ („Службени лист града Београда“, број 
17/13-пречишћен текст),  донела је  

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Надзорног одбора 

ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац 
 
 
 
 

1. Именују се у Надзорни одбор ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац, на период 
од четири године, и то: 
  
 за председника: 
 - Бабић Радмила, дипл. економиста 
  
 за чланове: 
 -  Небојша Јовановић, дипл. машински инжењер и 
 - Жарко Обрадовић, дипл. економиста, запослен у ЈКП „Пијаце Младеновац“, 
Младеновац.  
 
 
2. Решење доставити ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац и именованима. 
 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-4/5/2013, 29. маја 2013. године  

 
                  

              
         Заменик председника 

               Момчило Савковић 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 12. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12), члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени. лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 21. Одлуке о оснивању Јавног 
комуналног предузећа за производњу, дистрибуцију воде, одржавање хигијене, гробља 
и зеленила „Младеновац“, Младеновац („Службени лист града Београда“, број 17/13-
пречишћен текст),  донела је  

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Надзорног одбора 

ЈКП „Младеновац“, Младеновац 
 

 
 

1. Именују се у Надзорни одбор ЈКП „Младеновац“, Младеновац, на период од 
четири године, и то: 
  
 за председника: 
 - Драган Лазаревић, дипл. економиста 
  
 за чланове: 
 - Оливера Милошевић, дипл. инг. организационих наука и 
 - Предраг Милојевић, дипл. економиста, запослен у ЈКП „Младеновац“, 
Младеновац.  
 
 
2. Решење доставити ЈКП „Младеновац“, Младеновац и именованима. 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/10/2013, 29. маја 2013. године  
 

                  
              
         Заменик председника 

               Момчило Савковић 
 
 
 
 
 



 
 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 12. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12), члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службемо лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 18. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа Дирекција за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“ („Службени лист 
града Београда“, број 17/13-пречишћен текст),  донела је  

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Надзорног одбора 

ЈП „ДИП Младеновац“, Младеновац 
 

 
 

1. Именују се у Надзорни одбор ЈП „ДИП Младеновац“, Младеновац, на период од 
четири године, и то: 
  
 за председника: 
 - Недељко Танасијевић, дипл. инг. производног менаџмента 
  
 за чланове: 
 - Драган Дамњановић, дипл. грађевински инжењер и 
 - Драгослав Стевановић, дипл. грађевински инжењер, запослен у ЈП „ДИП 
Младеновац“, Младеновац.  
 
 
2.   Решење доставити ЈП „ДИП Младеновац“, Младеновац и именованима. 
 
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-4/11/2013, 29. маја 2013. године  

 
                  

              
         Заменик председника 

               Момчило Савковић 
 

 

 

 

 



 
 

 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 66. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст),  донела је  

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању престанка мандата Управног одбора 

ЈКП „Младеновац“, Младеновац 
 
 

1. Утврђује се престанак мандата Управног одбора ЈКП „Младеновац“, 
Младеновац, у складу са одредбом члана 66. Закона о јавним предузећима, и то: 

  
 председнику 
 - Зорану Урошевићу, 
  
 члановима: 
 - Оливери Милошевић, 
 - Ненаду Симићу, 
 - Радиши Максимовићу, 
 - Горану Миленковићу, 
 - Владану Радојевићу и 
 - Радовану Јовановићу. 
 
 
2. Решење доставити ЈКП „Младеновац“, Младеновац и лицима из претходне тачке. 
 
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-4/12/2013, 29. маја 2013. године  

 
                  

              
         Заменик председника 

               Момчило Савковић 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 66. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст),  донела је  

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању престанка мандата Управног одбора 

ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац 
 

 
 

1. Утврђује се престанак мандата Управног одбора ЈКП „Пијаце Младеновац“, 
Младеновац, у складу са одредбом члана 66. Закона о јавним предузећима, и то: 

  
 председнику 
 - Драгану Кевкићу, 
  
 члановима: 
 - Бојану Милошевићу, 
 - Предрагу Степићу, 
 - Данијели Филиповић, 
 - Рајку Радовановићу и 
 - Ивици Миленковићу.  
 
 
2. Решење доставити ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац и лицима из 
претходне тачке. 
 
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-4/13/2013, 29. маја 2013. године  

 
                  

              
         Заменик председника 

               Момчило Савковић 
 
 
 
 



 
 
 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 
године, на основу члана 66. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст),  донела је  

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању престанка мандата Управног одбора 

ЈП „ДИП Младеновац“, Младеновац 
 

 
 

1. Утврђује се престанак мандата Управног одбора ЈП „ДИП Младеновац“, 
Младеновац, у складу са одредбом члана 66. Закона о јавним предузећима, и то: 

  
 председнику 
 - Милету Обрадовићу, 
  
 члановима: 
 - Душици Бабовић, 
 - Славомиру Матејићу, 
 - Недељку Танасијевићу, 
 - Ведрану Милићу, 
 - Драгославу Стевановићу и 
 - Драгани Радојевић. 
 
 
2. Решење доставити ЈП „ДИП Младеновац“, Младеновац и лицима из претходне 
тачке. 
 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-4/14/2013, 29. маја 2013. године  

 
                  

              
         Заменик председника 

               Момчило Савковић 
 
 
 

 



 

 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 29. маја 

2013. године, на основу члана 20. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", 

бр. 42/91 и 71/94), члана 8. Одлуке о оснивању Туристичке организације Младеновца 

("Службени лист града Београда", бр. 2/06 и 21/10) и члана 18. Статута градске 

општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10- пречишћен текст), 

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника Управног одбора 

Туристичке организације Младеновца, као представника оснивача 

 

 

            1. Разрешава се Горица Ђорђевић, дужности председника Управног одбора 

Туристичке организације Младеновца, као представник оснивача. 

   

            2. Решење доставити лицу из тачке 1. овог решења и Туристичкој организацији 

Младеновца. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/15/2013, 29. маја 2013. године  

                

              

         Заменик председника 

               Момчило Савковић 

 

 

 



 

 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 29. маја 

2013. године, на основу члана 20. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", 

бр. 42/91 и 71/94), члана 8. Одлуке о оснивању Туристичке организације Младеновца 

("Службени лист града Београда", бр. 2/06 и 21/10) и члана 18. Статута градске 

општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст), 

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  председника Управног одбора 

Туристичке организације Младеновца, као представника оснивача 

 

 

1. За председника Управног одбора Туристичке организације Младеновца, као 

представник оснивача, именује се Небојша Милановић, дипл. правник. 

  

2. Решење доставити именованом  и Туристичкој организацији Младеновца. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/16/2013, 29. маја 2013. године  

 

                  

              

         Заменик председника 

               Момчило Савковић 

 

 

 



 

 
 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 29. маја 

2013. године, на основу члана 20. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", 

бр. 42/91 и 71/94), члана 8. Одлуке о оснивању Туристичке организације Младеновца 

("Службени лист града Београда", бр. 2/06 и 21/10) и члана 18. Статута градске 

општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10- пречишћен текст), 

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  члана Управног одбора 

Туристичке организације Младеновца, као представника оснивача 

 

 

            1. Разрешава се Владан Ивановић, дужности члана у Управном одбору 

Туристичке организације Младеновца, као представник оснивача. 

   

            2. Решење доставити лицу из тачке 1. овог решења и Туристичкој организацији 

Младеновца. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/17/2013, 29. маја 2013. године  

                  

              

         Заменик председника 

               Момчило Савковић 

 
 

 



 

 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 29. маја 

2013. године, на основу члана 20. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", 

бр. 42/91 и 71/94), члана 8. Одлуке о оснивању Туристичке организације Младеновца 

("Службени лист града Београда", бр. 2/06 и 21/10) и члана 18. Статута градске 

општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10- пречишћен текст), 

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  члана Управног одбора 

Туристичке организације Младеновца, као представника оснивача 

 

 

 

 1. У Управни одбор Туристичке организације Младеновца, као представник 

оснивача, именује се Владан Марковић. 

   

2. Решење доставити именованом  и Туристичкој организацији Младеновца. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/18/2013, 29. маја 2013. године  

 

                  

              

         Заменик председника 

               Момчило Савковић 

 
 



 

 

 

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013.. године, 

на основу чл. 18. и 44. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Већа градске општине Младеновац 

 

 1. Разрешава се Оливера Максимовић, дужности члана Већа градске општине 

Младеновац, са 29. мајем 2013. године. 

 2. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/6/2013, 29. маја 2013. године  

                  

               
        Заменик председника 

               Момчило Савковић 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013.. године, 

на основу чл. 18. и 38. став 1. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", брoj 40/10-пречишћен текст), донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору  члана Већа градске општине Младеновац 

 

1. Бира се за члана Већа градске општине Младеновац: 

  - Владан Глишић, доктор ветеринарске медицине. 

 

 2. Именовани ће функцију члана Већа обављати из радног односа, почев од 30. маја 

2013. године. 

 3.  Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/19/2013, 29. маја 2013. године  

                  

               
        Заменик председника 

               Момчило Савковић 

 



 
  

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 2013. 

године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист 

града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине 

градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 48/08), донела је 

  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСТАНОВЉЕЊУ 

 „ШУМАДИЈСКИХ МЕТАФОРА“ 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о установљењу „Шумадијских метафора“ („Службени лист града 

Београда“, број 7/94), у члану 8. став 2. мења се и гласи: 

 „Непосредно извршавање послова из претходног става оснивач поверава Центру 

за културу Младеновац, Младеновац.“ 

 

Члан 2. 

 У тексту одлуке испред речи „општине“ додаје се реч „градске“.  

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

града Београда“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-4/9/2013, 29. маја 2013. године  

                    

              

           Заменик председника 

           Момчило Савковић 

 
 



 
 
 
   

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 29. маја 
2013. године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. 
Пословника Скупштине градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 48/08), донела је 
 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

 I Усваја се Извештај о извршењу буџета градске општине Младеновац за 
период 1.1.2012. - 31.12.2012. године, који је сачинила Служба за буџет и 
финансијске послове Управе градске општине Младеновац. 
 
 II Закључак доставити: Служби за буџет и финансијске послове Управе 
градске општине Младеновац и архиви. 
 
  
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-4/7/2013, 29. маја 2013. године 

 
                                                                   
            
         Заменик председника  

                                                                                              Момчило Савковић 
 


	9. sednica Dnevni red
	Odluka mere el.nepog. GRAD
	Odluka o ZR budzeta GO Mladenovac za 2012
	Prenos stan J.Katica 13
	prestanak mandata odbornika 29.5.2013
	Rebalans I  2013
	resenja NO i UO JP i org
	resenja razresenje i izbor clana Veca
	Sumadijske metafore
	Zakljucak - izvestaj o izvrsenju budzeta za 2012g

